[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2020
	г. Заозерный
	№ 337-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами» (далее – постановление) следующие изменения:

строку  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1381122,201 тыс. рублей, в том числе:

148833,892  тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1232288,309 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 103311,181 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13145,923 тыс. рублей;

2015 год – 127475,904 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13889,194 тыс. рублей;

2016 год – 132173,651 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13451,982 тыс. рублей

2017 год – 137484,432 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет – 16448,764 тыс. рублей

2018 год –142128,144 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 23847,977 тыс. рублей

2019 год – 167231,678 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 17297,280 тыс. рублей

2020 год – 203678,983 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 25043,172 тыс. рублей

2021 год –  184623,769 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 12854,800 тыс. рублей

2022 год – 183014,459 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 12854,800 тыс. рублей.

»
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 529684,997 тыс. рублей, в том числе:

49724,781 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

479960,216 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 183622,149 тыс. рублей, в том числе:

24015,181 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

159606,968 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2021 год – 173836,079 тыс. рублей, в том числе:

12854,800 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

160981,279 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2022 год – 172226,769 тыс. рублей, в том числе:

12854,800 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

159371,969 тыс. рублей – средства местного бюджета

»

приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
приложение № 4 к  муниципальной программе Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»   изложить в новой  редакции согласно приложению № 2;
приложение № 5 к муниципальной программе Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»   изложить в новой  редакции согласно приложению № 3.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

Глава района                                                                                                      А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 04.06.2020 № 337-п
«Приложение
к подпрограмме «Создание условий для эффективного
 и ответственного управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов муниципальных
 образований Рыбинского района»
Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований Рыбинского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности бюджетов сельских (городских) поселений

	1
	Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов сельских (городских) поселений Рыбинского района

	1.1
	Мероприятие 1. Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета за счет средств субвенции краевого бюджета
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1401
	0210076010
	510
	16068,500
	12854,800
	12854,800
	41778,100
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности  муниципальных образований Рыбинского района – 1,9 ежегодно

	1.2
	Мероприятие 2. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1401
	0210001300
	510
	79842,900
	80512,900
	80378,800
	240734,600
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных образований Рыбинского района – 1,9 ежегодно

	1.3
	Мероприятие 3. Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной системы (поддержка мер по обеспечению  сбалансированности)
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210003140
	540
	79764,068
	80468,379
	78993,169
	239225,616
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	1.4
	Мероприятие 4. Субсидии бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера  минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований  Рыбинского района»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210010490
	520
	1557,791
	0,000
	0,000
	1557,791
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	1.5
	Мероприятие 5. Субсидии бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований  Рыбинского района»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210010360
	520
	5196,390
	0,000
	0,000
	5196,390
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	1.6
	Мероприятие 6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210077450
	540
	1192,500
	0,000
	0,000
	1192,500
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	2
	Задача 2. Повышение качества управления муниципальными финансами

	2.1
	Мероприятие 1. Проведение регулярного и оперативного мониторинга финансовой ситуации в муниципальных образованиях Рыбинского района
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	183622,149
	173836,079
	172226,769
	529684,997
	Х

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 04.06.2020 № 337-п
«Приложение № 4
к муниципальной  программе Рыбинского района
 «Управление муниципальными финансами»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021
	2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз/
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего расходные обязательства

	203678,983
	184623,769
	183014,459
	571317,211

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	203678,983
	184623,769
	183014,459
	571317,211

	Администрация Рыбинского района
	014

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района
	Всего расходные обязательства

	183622,149
	173836,079
	172226,769
	529684,997

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	183622,149
	173836,079
	172226,769
	529684,997

	2
	Подпрограмма 2

	Управление муниципальным долгом Рыбинского района
	Всего расходные обязательства

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства

	20056,834
	10787,690
	10787,690
	41632,214

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	20056,834
	10787,690
	10787,690
	41632,214

»
Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 04.06.2020 № 337-п
«Приложение № 5

к муниципальной  программе Рыбинского района
«Управление муниципальными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	Всего
	203678,983
	184623,769
	183014,459
	571317,211

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	25043,172
	12854,800
	12854,800
	50752,772

	районный бюджет
	178635,811
	171768,969
	170159,659
	520564,439

	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района
	Всего
	183622,149
	173836,079
	172226,769
	529684,997

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	24015,181
	12854,800
	12854,800
	49724,781

	районный бюджет
	159606,968
	160981,279
	159371,969
	479960,216

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Рыбинского района
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	20056,834
	10787,690
	10787,690
	41632,214

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1027,991
	0,000
	0,000
	1027,991

	районный бюджет
	19028,843
	10787,690
	10787,690
	40604,223

	внебюджетные источники

»